Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 REQUERIMENTO /2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Caruaru Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras Drª Nyadja

Menezes, no sentido de que seja feito reparos na PONTE VELHA, como é

popularmente conhecida, localizado entre os BAIRROS DO  SANTA ROSA,

VASSOURAL e CENTRO com a MÁXIMA URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA:

          Visando sempre o bem estar e segurança dos cidadãos caruaruenses,

principalmente, dos que trafegam pela ponte supracitada, requeiro ao órgão

competente, sua manutenção, tendo em vista que a mesma está necessitando de

manutenção urgente.

          Tal medida tende a viabilizar a segurança dos  pedestre que por lá trafegam,

vez que a mesma esta com parte do muro destruída, necessitando de reparos,

principalmente por se tratar de uma ponte de grande circulação, não só de carros,

mas principalmente de pedestres devido a fazer ligação com vários bairros

populosos, e também, por sua proximidade com o comércio local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 29 de maio de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

          Logo, é indiscutível a necessidade e urgência de uma medida no sentido de

dar acessibilidade sem oferecer riscos a quem trafega por lá.

          Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

          Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 29 de maio de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2018-05-28T22:25:15-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2018-05-28T22:25:57-0300
	Vereador Sérgio Siqueira